

Poniedziałek 29 Września
św. Archaniółów

17:30 - O szczęśliwą operację dla Leona

18:00 + Brezińscy: Genowefa i Jan i + z ich rodzin

Wtorek 30 Września
św. Hieronima

07:00 + Konkol: Leon i Józefa /ona/

Środa 1 Października
św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dziewicy i doktora Kościoła

18:00 /zbiorowa za zmarłych/

+ Barbara Michalak w dniu ur., Borscy: Urszula i Brunon

+ rodzice i rodzeństwo

+ dziadkowie Ryng: Anna w r. śm. i Józef

+ dusze w czyśćcu cierpiące

+

+

Czwartek 2 Października
św. Aniołów Stróżów

17:00 + Radtke: Stanisław w r. śm. i Stanisława /ona/

18:00 + Barbara Michalak od koleżanki Lucyny

Piątek 3 Października

18:00 + Stanisław Necel

Sobota 4 Października
św. Franciszka z Asyżu

18:00 + Hincke: Ksawery w r. śm. i Klara

Niedziela 5 Października
XXVII Zwykła

08:00 + Jeka: Marek, rodzice: Barbara i Franciszek, dziadkowie z obojga stron

10:30 + Zdzisława /ona/ Naróg w r. śm.

16:00 + Józef Lessnau

MISERICORDIA DOMINI

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,
84-120 CHŁAPOWO, TEL. 602 574 613 WWW.PARAFIA.CHŁAPOWO.PL
Numer parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE XXVI Niedziela Zwykła – 28 września 2025 r.

1. Dzisiaj przypada 111. światowy Dzień Migranta i Uchodźcy. Rozpoczynamy październik - miesiąc różańcowy. Na nabożeństwa różańcowe dorosłych i młodzież zapraszamy codziennie w dni powszednie o godz. 17.30. Zapraszamy dzieci na różaniec od poniedziałku do piątku o godz. 16.00. Ogłaszamy konkurs na ciekawie zrobiony różaniec z elementami dotyczącymi jubileuszu 100 lecia diecezji gdańskiej. Jego rozstrzygnięcie będzie 7 października. Za tydzień o 14.15 spotkanie Żywego Różańca w kościele. W kolejne niedziele października nabożeństwo różańcowe w połączeniu z koronką do Bożego Miłosierdzia o 15.00.
2. W tym tygodniu jutro wspominamy św. Archaniółów Michała, Rafała i Gabriela, we wtorek św. Hieronima, środę św. Teresę od Dzieciątka Jezus, w czwartek wspominamy Aniołów Stróżów, w sobotę św. Franciszka z Asyżu – odpust na Helu.
3. W środę jubileuszowa adoracja Najśw. Sakramentu do 17.00 do 18.00 zakończona Nowenną do MBNP, w czwartek Godzina święta od 9.15 do 10.15.
4. W pierwszy piątek miesiąca okazja do spowiedzi św. od 16. 20 po nabożeństwie różańcowym zakończona komunią świętą dla dzieci około 17.00. W tym dniu od godz. 9.00 ks. proboszcz odwiedzi z sakramentami świętymi stałych zgłoszonych chorych.
5. Za tydzień w niedzielę 5 października poświęcenie różańców dla dzieci I Komuniijnych o godz. 10.30. Wcześniej o 9.45 katecheza dla rodziców dzieci pierwszokomuniijnych w kaplicy za prezbiterium.
6. Przy wyjściu można nabyć aktualny numer „Gościa Niedzielnego”, oraz biuletyn parafialny.
7. Dziękujemy za pamięć o ofiarach składanych do puszek na sprzątanie kościoła i środowych ofiarach na kwiaty i dekoracje do kościoła. Dzisiaj zbiórka do puszek na uczelnie katolickie, za tydzień na ogrzewanie zimowe kościoła.
8. W trwającym roku jubileuszowym w Jastrzębiej Górze w kościele św. Ignacego odbędą się główne uroczystości 3 i 4 października dedykowane sakramentowi chrztu. W piątek 3 października Wieczór Chwały o godz. 20.00 z nauczaniem bpa Piotra Przyborka i odnowieniem sakramentu chrztu. W sobotę 4 października o godz. 18.00 msza św. z udzieleniem chrztu dzieciom.
9. Miejski Klub HDK PCK Władysławowo zaprasza na honorowy pobór krwi, który odbędzie się w Szkole Podstawowej nr 2 w dniu 11 października 2025 roku w godz. 8.30-12.00. Wejście na halę sportową od strony boiska Orlik.

Dziękując za wspólną modlitwę życzymy wszystkim błogosławionej niedzieli i do-brego tygodnia. Przyjmijmy Boże błogosławieństwo.

Ks. proboszcz Sławomir Skoblik

Orędzie Ojca Świętego na 59. Światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu

„Dzielcie się z łagodnością nadzieją, która jest w waszych sercach”

W wyrażeniu św. Piotra znajdujemy wreszcie trzecie przesłanie: odpowiedź na to pytanie ma być udzielona „z łagodnością i bojaźnią”. Przekaz chrześcijański – ale powiedziałbym także, że komunikacja w ogóle – powinna być przeplatana łagodnością, bliskością: stylem towarzyszy drogi, podążających za największym Komunikatorem wszechczasów, Jezusem z Nazaretu, który w drodze rozmawiał z dwoma uczniami z Emaus, rozpalając ich serca sposobem interpretowania wydarzeń w świetle Pism. Dlatego też marzę o przekazie, który potrafiłby uczynić nas współtowarzyszami drogi wielu naszych braci i sióstr, aby rozpałić na nowo w nich nadzieję w tych niespokojnych czasach. O przekazie, który jest w stanie przemówić do serca, wzbudzić nie reakcje emocjonalne zamknięcia i gniewu, lecz postawy otwartości i przyjaźni; który jest w stanie skupiać się na pięknie i nadziei, nawet w sytuacjach, zdawałoby się, najbardziej rozpaczliwych; wzbudzać zaangażowanie, empatię, zainteresowania innymi. O przekazie, który uzdalniałby nas „do uznania godności każdego człowieka i do troszczenia się razem o nasz wspólny dom” (Enc. Dilexit nos, 217). Marzę o przekazie, który nie sprzedaje iluzji i lęków, lecz potrafi dawać powody do nadziei.

Martin Luther King powiedział: „Jeśli mogę komuś pomóc, gdy go mijam, jeśli mogę kogoś pocieszyć słowem lub piosenką... wówczas moje życie nie będzie daremne”[3]. Aby to uczynić, musimy wyleczyć się z „chorób” protagonizmu i autoreferencyjności, unikać niebezpieczeństwa mówienia o sobie: dobry komunikator zapewnia, że ci, którzy słuchają, czytają lub oglądają, mogą być zaangażowani, mogą być blisko, mogą na nowo odnaleźć najlepszą część siebie i wejść z tymi postawami w opowiadane historie. Tego typu przekaz pomaga stać się „pielgrzymami nadziei”, jak głosi motto Jubileuszu.

Wspólnie żywić nadzieję

Nadzieja jest zawsze projektem wspólnotowym. Pomyślmy przez chwilę o wielkości przesłania tego roku łaski: wszyscy jesteście zaproszeni – naprawdę wszyscy! – abyśmy zaczęli od nowa, abyśmy pozwolili Bogu by nas podniósł, abyśmy pozwolili Mu by nas objął i obdarzył miłosierdziem. W tym wszystkim przeplatają się wymiary osobisty i wspólnotowy. Wyruszamy razem, pielgrzymujemy z wieloma braćmi i siostrami, razem przechodzimy przez Drzwi Święte. Jubileusz ma wiele implikacji społecznych. Pomyślmy, na przykład, o orędziu miłosierdzia i nadziei dla tych, którzy żyją w więzieniach, lub o wezwaniu do bliskości i czułości wobec tych, którzy cierpią i są na marginesie. Jubileusz przypomina nam, że ci, którzy wprowadzają pokój, „będą nazwani synami Bożymi” (Mt 5, 9). W ten sposób otwiera nas na nadzieję, wskazuje na potrzebę komunikacji uważnej, delikatnej, refleksyjnej, zdolnej do wskazania dróg dialogu.

Zachęcam was zatem do odkrywania i opowiadania wielu historii dobra, ukrytych w zakamarkach codziennych wiadomości; do naśladowania poszukiwaczy złota, którzy niestrudzenie przesiewają piasek w poszukiwaniu maleńkiej grudki. Dobrze znaleźć te ziarna nadziei i zapoznawać z nimi innych. Pomaga to światu być trochę mniej głuchym na wołanie najsłabszych, trochę mniej obojętnym, trochę mniej zamkniętym.

Zawsze starajcie się znajdować isierki dobra, które pozwalają nam żywić nadzieję. Taka komunikacja może pomóc w „tkaniu” komunii, sprawić, że pocujemy się mniej samotni, i odkryć na nowo znaczenie podążania razem.

Nie zapominajmy o sercu

Drody bracia i siostry, w obliczu oszałamiających osiągnięć techniki, zachęcam was do troski o swoje serce, to znaczy o swoje życie wewnętrzne. Co to oznacza? Zostawię wam kilka wskazówek.

Bądźcie łagodni i nigdy nie zapominajcie o obliczu drugiego człowieka; przemawiajcie do serca kobiet i mężczyzn, na rzecz których wykonujecie swoją pracę.

Nie pozwólcie, aby waszym przekazem kierowały reakcje instynktowne. Zawsze sięcie nadzieję, nawet jeśli jest to trudne, nawet jeśli to kosztuje, nawet jeśli wydaje się, że nie przynosi owoców.

Starajcie się używać przekazu, który potrafiłby uleczyć rany naszego człowieczeństwa.

Uczyńcie przestrzeń dla zaufania serca, które, jak wątył, ale odporny kwiat, nie poddaje się zawieruchom życiowym, lecz kwitnie i rośnie w najbardziej nieoczekiwanych miejscach: w nadziei matek, które modlą się każdego dnia, aby zobaczyć swoje dzieci powracające z wojennych okopów; w nadziei ojców, którzy migrują pośród tysiąca zagrożeń i perypetii w poszukiwaniu lepszej przyszłości; w nadziei dzieci, które potrafią się bawić, uśmiechać i wierzyć w życie, nawet pośród gruzów wojen i na biednych ulicach faweli.

Trzeba być świadkami i promotorami komunikacji bez wrogości, która szerzy kulturę troski, buduje mosty i przenika widzialne i niewidzialne mury naszych czasów.

Opowiadać historie przesiąknięte nadzieją, biorąc sobie do serca nasz wspólny los i pisząc razem historię naszej przyszłości. Wszystko to możecie i możemy uczynić dzięki łasce Bożej, którą Jubileusz pomaga nam przyjąć w obfitości. Modłę się o to i błogosławię każdemu z was oraz waszej pracy.

Rzym, u Świętego Jan na Lateranie, dnia 24 stycznia 2025 roku, we wspomnienie św. Franciszka Salezego.

FRANCISZEK

-
- **Parafia w Jastarni organizuje pielgrzymkę** połączoną ze zwiedzaniem do Pelplina i Chełmna. Wyjazd 11 października. Koszt przy 40 chętnych 160 zł – w tej cenie przewodnicy, zwiedzanie katedry i Muzeum Diecezjalnego w Pelplinie oraz przewodnik po Chełmnie. Będzie również przerwa na obiad we własnym zakresie. Zapisy u ks. Grzegorza Malinowskiego i w Biurze Parafialnym w Jastarni do 28 września.
 - W dniach 28 grudnia 2025- 1 stycznia 2026 w Paryżu odbędzie się **Europejskie Spotkanie Młodych** prowadzone przez wspólnotę Taize. Adresowane jest do młodych w wieku 18-35 lat. Chętnych do wspólnego wyjazdu prosimy o kontakt z ks. Grzegorzem.
-